
DOCUMENTO IDENTIFICADORES

ESTADOFIRMAS
OTROS DATOS

   
 
 

RHrgv.P5380 AYUNTAMIENTO 
DE MAJADAHONDA 
(MADRID) 
RRHH/YMA/RGV 

RESOLUCIÓN DEL CONCEJAL DELEGADO DE HACIENDA, RECURSOS HUMANOS, 
SEGURIDAD CIUDADANA, PROTECCION CIVIL Y ADMINISTRACIÓN ELECTRÓNICA 
 
Por Resolución nº 2745/2022, de 2 de agosto se convocó proceso selectivo para la 
formación de una bolsa de trabajo temporal de “Ayudantes de Mantenimiento” en el 
Ayuntamiento de Majadahonda (BOCM nº 188, de 9 de agosto de 2022), de conformidad 
con las bases aprobadas por la Junta de Gobierno Local en sesión celebrada el 29 de julio 
de 2022. 
 
Por Resolución nº 3679/2022 de 21 de octubre de 2022, a la vista y de conformidad con la 
propuesta formulada por el Tribunal Calificador en sesión celebrada el 7 de octubre de 2022, 
este Concejal resuelve:  
 
“Primero.- Aprobar la formación de una bolsa de trabajo temporal de Ayudantes de 
Mantenimiento, que queda configurada por los aspirantes y en el orden siguiente: 
 
 

APELIDOS Y NOMBRE DNI CALIFICACIÓN 

RODRIGUEZ GAGO, MIGUEL ANGEL ***5303** 8,76 
PINO ARAUJO, ANA ***4998** 8,69 
PEREZ REY, JUAN JOSE ***1609** 8,45 
MORCILLO PAREJO, JAVIER ***9377** 8,14 
BARRAL PIRAL, ALBERTO ***2920** 7,83 
SERRANO LANCHA, JOSE ***4621** 7,83 
SACRISTAN GARCIA, ANGEL ***4560** 7,58 
JIMENEZ HERRERA, ANA PATRICIA ***1491** 7,21 
JIMENEZ HERRERA, MARIA DEL PILAR NATIVIDAD ***7067** 7,21 
MARTIN NAVARRO, SANTIAGO ***2412** 7,21 
GALVAN ESPINOZA, MIGUEL ANGEL ***1308** 7,08 
RUIZ-ROSO GUERRA, RAFAEL ***1493** 7,02 
GARCIMARTIN MARCOS, SERGIO ***0617** 6,90 
GUERRA BLAZQUEZ, TERESA DE JESUS ***3618** 6,64 
RUBIO HOYAS, JUAN ANTONIO ***7350** 5,97 
SURDEJ, SEBASTIAN OLGIERD ***4530** 5,82 
ABAD ESTEBAN, JUAN ***5282** 5,35 
IGLESIAS DELGADO, EDUARDO JESUS ***7262** 5,16 

 
Segundo.- Publicar esta Resolución en la página web y en el tablón municipal”. 
 
Visto que con posterioridad a la Resolución nº 3679/2022, el Tribunal Calificador, en sesión 
celebrada el 24 de octubre de 2022, ha resuelto la solicitud presentada por uno de los 
aspirantes presentados al ejercicio. 
 
Visto que dicha solicitud ha sido formulada dentro del plazo concedido al efecto. 
 
Visto que en el acta de dicha sesión el Tribunal Calificador expone que: “A la vista de la 
solicitud presentada, el Tribunal corrige de nuevo el ejercicio realizado por el solicitante y 

Nº Decreto:  3766/2022, Ref. Decreto: 221027RHrgv_P5380DA-Decreto: 19 Resolución bolsa trabajo ayudante de mantenimiento
2022 correcta

Código para validación: PNBC6-9QT12-7UPZW
Fecha de emisión: 22 de Noviembre de 2022 a las 14:06:03
Página 1 de 3

1.- Concejal de Recursos Humanos y Seguridad del AYUNTAMIENTO DE MAJADAHONDA. Firmado 27/10/2022 07:29
2.- Secretaria del AYUNTAMIENTO DE MAJADAHONDA. Doy fe 28/10/2022 12:17

FIRMADO
28/10/2022 12:17

E
st

a 
es

 u
na

 c
op

ia
 im

pr
es

a 
de

l d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 (

R
ef

: 2
34

72
18

 P
N

B
C

6-
9Q

T
12

-7
U

P
Z

W
 3

12
F

B
75

A
76

A
F

13
E

23
8E

F
D

37
02

44
89

45
C

A
D

49
E

D
55

) 
ge

ne
ra

da
 c

on
 la

 a
pl

ic
ac

ió
n 

in
fo

rm
át

ic
a 

F
irm

ad
oc

. E
l d

oc
um

en
to

 e
st

á 
F

IR
M

A
D

O
. M

ed
ia

nt
e 

el
 c

ód
ig

o 
de

ve
rif

ic
ac

ió
n 

pu
ed

e 
co

m
pr

ob
ar

 la
 v

al
id

ez
 d

e 
la

 fi
rm

a 
el

ec
tr

ón
ic

a 
de

 lo
s 

do
cu

m
en

to
s 

fir
m

ad
os

 e
n 

la
 d

ire
cc

ió
n 

w
eb

: h
ttp

s:
//s

ed
e.

m
aj

ad
ah

on
da

.o
rg

/p
or

ta
l/v

er
ifi

ca
rD

oc
um

en
to

s.
do



DOCUMENTO IDENTIFICADORES

ESTADOFIRMAS
OTROS DATOS

   
 
 

RHrgv.P5380 AYUNTAMIENTO 
DE MAJADAHONDA 
(MADRID) 
RRHH/YMA/RGV 

comprueba que existe un error en su corrección consistente en que la pregunta 16 del 
cuestionario que había sido calificada como errónea está correctamente contestada. Esto 
supone que el aspirante pasa de tener 23 preguntas correctas, 16 erróneas y 1 en blanco, es 
decir, 4,79 puntos, a tener 24 correctas, 15 erróneas y 1 en blanco, lo que se traduce en 5,10 
puntos. A tenor de lo dispuesto en la base octava de las que rigen la convocatoria se concluye 
que el aspirante ha superado el proceso selectivo por lo que debe formar parte de la bolsa por 
el orden de puntuación que le corresponda”. 
 
Teniendo en cuenta la corrección realizada, el Tribunal elabora un nuevo listado con los 
aspirantes que han superado el ejercicio ordenados de mayor a menor puntuación obtenida”. Y 
acuerda por unanimidad de sus miembros: 
 
“Primero.- Corregir los resultados provisionales del ejercicio del proceso selectivo para la 
formación de una bolsa de trabajo de Ayudantes de Mantenimiento en el Ayuntamiento de 
Majadahonda quedando la bolsa configurada con los aspirantes que en la propuesta se 
relacionan. 
 
Segundo.- Proponer al órgano competente la formación de una bolsa de trabajo de Ayudantes 
de Mantenimiento en el Ayuntamiento de Majadahonda con los aspirantes que se relacionan 
a continuación, ordenados de mayor a menor puntuación obtenida: 
 

APELIDOS Y NOMBRE DNI CALIFICACIÓN 

RODRIGUEZ GAGO, MIGUEL ANGEL ***5303** 8,76 
PINO ARAUJO, ANA ***4998** 8,69 
PEREZ REY, JUAN JOSE ***1609** 8,45 
MORCILLO PAREJO, JAVIER ***9377** 8,14 
BARRAL PIRAL, ALBERTO ***2920** 7,83 
SERRANO LANCHA, JOSE ***4621** 7,83 
SACRISTAN GARCIA, ANGEL ***4560** 7,58 
JIMENEZ HERRERA, ANA PATRICIA ***1491** 7,21 
JIMENEZ HERRERA, MARIA DEL PILAR NATIVIDAD ***7067** 7,21 
MARTIN NAVARRO, SANTIAGO ***2412** 7,21 
GALVAN ESPINOZA, MIGUEL ANGEL ***1308** 7,08 
RUIZ-ROSO GUERRA, RAFAEL ***1493** 7,02 
GARCIMARTIN MARCOS, SERGIO ***0617** 6,90 
GUERRA BLAZQUEZ, TERESA DE JESUS ***3618** 6,64 
RUBIO HOYAS, JUAN ANTONIO ***7350** 5,97 
SURDEJ, SEBASTIAN OLGIERD ***4530** 5,82 
ABAD ESTEBAN, JUAN ***5282** 5,35 
IGLESIAS DELGADO, EDUARDO JESUS ***7262** 5,16 
FERNANDEZ ESTEBAN, MIGUEL ANGEL ***6255** 5,10 

[…]”. 
 
En virtud de las atribuciones que me han sido delegadas por Decreto de Alcaldía nº 208/2022, 
de 28 de enero, RESUELVO: 
 

Nº Decreto:  3766/2022, Ref. Decreto: 221027RHrgv_P5380DA-Decreto: 19 Resolución bolsa trabajo ayudante de mantenimiento
2022 correcta

Código para validación: PNBC6-9QT12-7UPZW
Fecha de emisión: 22 de Noviembre de 2022 a las 14:06:03
Página 2 de 3

1.- Concejal de Recursos Humanos y Seguridad del AYUNTAMIENTO DE MAJADAHONDA. Firmado 27/10/2022 07:29
2.- Secretaria del AYUNTAMIENTO DE MAJADAHONDA. Doy fe 28/10/2022 12:17

FIRMADO
28/10/2022 12:17

E
st

a 
es

 u
na

 c
op

ia
 im

pr
es

a 
de

l d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 (

R
ef

: 2
34

72
18

 P
N

B
C

6-
9Q

T
12

-7
U

P
Z

W
 3

12
F

B
75

A
76

A
F

13
E

23
8E

F
D

37
02

44
89

45
C

A
D

49
E

D
55

) 
ge

ne
ra

da
 c

on
 la

 a
pl

ic
ac

ió
n 

in
fo

rm
át

ic
a 

F
irm

ad
oc

. E
l d

oc
um

en
to

 e
st

á 
F

IR
M

A
D

O
. M

ed
ia

nt
e 

el
 c

ód
ig

o 
de

ve
rif

ic
ac

ió
n 

pu
ed

e 
co

m
pr

ob
ar

 la
 v

al
id

ez
 d

e 
la

 fi
rm

a 
el

ec
tr

ón
ic

a 
de

 lo
s 

do
cu

m
en

to
s 

fir
m

ad
os

 e
n 

la
 d

ire
cc

ió
n 

w
eb

: h
ttp

s:
//s

ed
e.

m
aj

ad
ah

on
da

.o
rg

/p
or

ta
l/v

er
ifi

ca
rD

oc
um

en
to

s.
do



DOCUMENTO IDENTIFICADORES

ESTADOFIRMAS
OTROS DATOS

   
 
 

RHrgv.P5380 AYUNTAMIENTO 
DE MAJADAHONDA 
(MADRID) 
RRHH/YMA/RGV 

Primero.- Sustituir la Resolución n.º 3679/2022 de 21 de octubre de 2022 por la que este 
Concejal resuelve aprobar la formación de una bolsa de trabajo temporal de Ayudantes de 
Mantenimiento en el Ayuntamiento de Majadahonda, por la presente Resolución. 
 
Segundo.-  Aprobar la formación de una bolsa de trabajo temporal de Ayudantes de 
Mantenimiento en el Ayuntamiento de Majadahonda que queda configurada por los aspirantes 
y en el orden siguiente: 
 

APELIDOS Y NOMBRE DNI CALIFICACIÓN 

RODRIGUEZ GAGO, MIGUEL ANGEL ***5303** 8,76 
PINO ARAUJO, ANA ***4998** 8,69 
PEREZ REY, JUAN JOSE ***1609** 8,45 
MORCILLO PAREJO, JAVIER ***9377** 8,14 
BARRAL PIRAL, ALBERTO ***2920** 7,83 
SERRANO LANCHA, JOSE ***4621** 7,83 
SACRISTAN GARCIA, ANGEL ***4560** 7,58 
JIMENEZ HERRERA, ANA PATRICIA ***1491** 7,21 
JIMENEZ HERRERA, MARIA DEL PILAR NATIVIDAD ***7067** 7,21 
MARTIN NAVARRO, SANTIAGO ***2412** 7,21 
GALVAN ESPINOZA, MIGUEL ANGEL ***1308** 7,08 
RUIZ-ROSO GUERRA, RAFAEL ***1493** 7,02 
GARCIMARTIN MARCOS, SERGIO ***0617** 6,90 
GUERRA BLAZQUEZ, TERESA DE JESUS ***3618** 6,64 
RUBIO HOYAS, JUAN ANTONIO ***7350** 5,97 
SURDEJ, SEBASTIAN OLGIERD ***4530** 5,82 
ABAD ESTEBAN, JUAN ***5282** 5,35 
IGLESIAS DELGADO, EDUARDO JESUS ***7262** 5,16 
FERNANDEZ ESTEBAN, MIGUEL ANGEL ***6255** 5,10 

 
 
Tercero.- Publicar esta Resolución en la página web y en el tablón municipal. 
 
Lo resuelve el Concejal delegado de Hacienda, Recursos Humanos, Seguridad Ciudadana, 
Protección Civil y Administración Electrónica, en Majadahonda, firmado electrónicamente en la 
fecha de su firma. 
 

El Concejal delegado de Hacienda, 
Recursos Humanos, Seguridad 
Ciudadana, Protección Civil y 

Administración Electrónica 

La Secretaria General, doy fe 

  
Fdo.: Ángel Francisco Alonso Bernal Fdo.: M.ª Celia Alcalá Gómez 

 

 
 

Nº Decreto:  3766/2022, Ref. Decreto: 221027RHrgv_P5380DA-Decreto: 19 Resolución bolsa trabajo ayudante de mantenimiento
2022 correcta

Código para validación: PNBC6-9QT12-7UPZW
Fecha de emisión: 22 de Noviembre de 2022 a las 14:06:03
Página 3 de 3

1.- Concejal de Recursos Humanos y Seguridad del AYUNTAMIENTO DE MAJADAHONDA. Firmado 27/10/2022 07:29
2.- Secretaria del AYUNTAMIENTO DE MAJADAHONDA. Doy fe 28/10/2022 12:17

FIRMADO
28/10/2022 12:17

E
st

a 
es

 u
na

 c
op

ia
 im

pr
es

a 
de

l d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 (

R
ef

: 2
34

72
18

 P
N

B
C

6-
9Q

T
12

-7
U

P
Z

W
 3

12
F

B
75

A
76

A
F

13
E

23
8E

F
D

37
02

44
89

45
C

A
D

49
E

D
55

) 
ge

ne
ra

da
 c

on
 la

 a
pl

ic
ac

ió
n 

in
fo

rm
át

ic
a 

F
irm

ad
oc

. E
l d

oc
um

en
to

 e
st

á 
F

IR
M

A
D

O
. M

ed
ia

nt
e 

el
 c

ód
ig

o 
de

ve
rif

ic
ac

ió
n 

pu
ed

e 
co

m
pr

ob
ar

 la
 v

al
id

ez
 d

e 
la

 fi
rm

a 
el

ec
tr

ón
ic

a 
de

 lo
s 

do
cu

m
en

to
s 

fir
m

ad
os

 e
n 

la
 d

ire
cc

ió
n 

w
eb

: h
ttp

s:
//s

ed
e.

m
aj

ad
ah

on
da

.o
rg

/p
or

ta
l/v

er
ifi

ca
rD

oc
um

en
to

s.
do




